

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ośrodek Medycyny Szkolnej
TERMED s.c.
ul. Staszica 22, 20-081 Lublin
tel. (81) 534 99 70
NIP: 712-25-09-027, REGON: 431176811
Ks. rej. 000000003315
Numer umowy: 03-16-01-00280-01

Szanowni Rodzice,

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi obowiązków pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania, (pielęgniarki szkolnej), w zakresie kontroli higieny uczniów, w tym czystości skóry głowy, pragniemy przedstawić nasze stanowisko w tej kwestii.

Świadczenia pielęgniarskie udzielane w środowisku nauczania i wychowania są określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. dotyczącym świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki zdrowotnej. Katalog tych świadczeń, mający charakter zamknięty, nie obejmuje czynności kontroli higieny uczniów, w tym czystości skóry głowy. Z powyższego przepisu wynika, że pielęgniarka szkolna nie jest zobowiązana do profilaktycznej kontroli czystości skóry głowy.

W celu zapobiegania problemom związanym z wszawicą, pielęgniarka może w ramach funkcji edukacyjnych i doradczych przeprowadzać instruktaże dla rodziców i uczniów. Zgodnie z zapisami Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego, opiekę rodzicielską nad uczniem (osobą małoletnią) sprawują jego rodzice, którzy mają obowiązek troszczyć się o jego zdrowie i rozwój fizyczny. W związku z tym, to rodzice sprawują opiekę nad swoim dzieckiem, w ramach której powinni dokonywać regularnych przeglądów głowy u swoich dzieci.

Doświadczenie pielęgniarek szkolnych jednoznacznie wskazuje, że same przeglądy czystości głowy na terenie placówki oświatowej nie rozwiązują problemu bez zaangażowania rodziców. Skuteczne działania profilaktyczne i lecznicze są możliwe tylko przy osobistym zaangażowaniu rodziców, które obejmuje nie tylko ucznia, lecz także całą rodzinę.

Pielęgniarka szkolna może podjąć działania interwencyjne jedynie w sytuacji podejrzenia wystąpienia wszawicy na terenie placówki oświatowej w danej klasie. W takim przypadku podejmuje decyzję o sprawdzeniu czystości skóry i włosów u uczniów zgodnie z przyjętymi standardami.

Z poważaniem,

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej TERMEDs.c. Ośrodek Medycyny Szkolnej

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ośrodek Medycyny Szkolnej
TERMED s.c.
NIP 712-25-09-027, 20-081 Lublin, ul. Staszica 22
Gabinet Profilaktyki i pomocy przedlekarskiej
Szkoła Podstawowa nr 1
20-436 Lublin, ul. Kunickiego 116

INFORMACJA DLA RODZICÓW

W kontekście rosnącej liczby przypadków wszawicy wśród dzieci, w trosce o dobro zdrowia najmłodszych uczniów, pragnę zwrócić uwagę na konieczność podejmowania odpowiednich środków w celu zapobiegania dalszemu rozprzestrzenianiu się wszawicy.

Zgodnie z postanowieniami zarządzenia nr 50/2016/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 27 czerwca 2016 r., które wyraźnie określa, że przeglądy higieny osobistej uczniów nie są objęte zakresem świadczeń zdrowotnych i nie należą do katalogu świadczeń pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania.

Proszę o:

1. Regularne sprawdzanie czystości włosów, zalecane codziennie.
2. Edukowanie dzieci na temat unikania wymiany osobistych przedmiotów z rówieśnikami.
3. Nakazywanie uczestniczącym w zajęciach grupowych dzieciom upinania lub związania włosów.
4. W przypadku wykrycia wszawicy, proszę o pozostawienie dziecka w domu, zakup odpowiedniego preparatu w aptece oraz zastosowanie go zgodnie z instrukcjami producenta przez wszystkich domowników.

Pieczętka pielęgniarki

Justyna Wojtyśiak
mgr pielęgniarstwa
2008094P